MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CAMPUS/CURSO PRETENDIDO MODALIDADE NOTA DE

CONCOR

RÊNCIA

RESULTADO MOTIVO

202320146 HECTOR MATHEUS MACHADO ROBATTO Ananindeua - Ciência da Computação -

Bacharelado

Transferência Interna 537,04 APROVADO -

202320147 WELLINGTON PABLO SOEIRO BRITO Ananindeua - Ciência da Computação -

Bacharelado

Transferência Externa 584,84 CLASSIFICADO -

202320038 CRISTIANO SOARES SOBRAL DE SOUZA Ananindeua - Ciência da Computação -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

547,86 CLASSIFICADO -

202320054 RAYSSA DOS SANTOS CARDOSO Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Transferência Interna 466,06 APROVADO -

202320086 ARYELLA VALESKA MONTEIRO DIAS Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Transferência Externa 666,22 APROVADO -

202320125 LUIZ ALVES MESQUITA NETO Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Transferência Externa 614,04 CLASSIFICADO -

202320130 ALESSANDRA LIZZI CARDOSO SANTANA Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Transferência Externa 553,66 CLASSIFICADO -

202320141 JULIANA LINHARES DE OLIVEIRA Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Transferência Externa 509,84 CLASSIFICADO -

202320050 ADROALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

641,50 APROVADO -

202320138 GABRIELA DA CONCEIÇÃO PEREIRA

SOARES FERREIRA

Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

621,94 APROVADO -

202320026 ISRAEL LIMA DE ALCANTARA Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

614,08 CLASSIFICADO -

202320039 TATIANA NAUAR BRITO Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

608,18 CLASSIFICADO -

202320029 FERNANDA DE CÁSSIA NEGRÃO FERREIRA Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

607,84 CLASSIFICADO -

202320004 ALCILENE PENA FERREIRA Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

548,20 CLASSIFICADO -

202320057 SAMANTHA COSTA DOS SANTOS Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

531,64 CLASSIFICADO -

202320041 LÍLIAN LUCIANA SILVA DA SILVA Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

520,30 CLASSIFICADO -

EDITAL Nº 15, DE 24 DE AGOSTO DE DE 2023.

EDITAL DE MOBILIDADE ACADÊMICA - MobAc 2023.2

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E ADMISSÃO DE PORTADOR(A) DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO DEFINITIVO

A Coordenação Geral do Processo Seletivo MobAc 2023.2 torna público o resultado definitivo do processo seletivo de Mobilidade Acadêmico - MobAc 2023.2, objeto do Edital nº 15, de 24 de agosto de 2023.

Informa que não houve recurso deferido contra o resultado preliminar do processo seletivo, que pudesse alterar a relação de candidatos constante no resultado preliminar, mantendo-se a classificação

conforme relação abiaxo.

Página 1 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CAMPUS/CURSO PRETENDIDO MODALIDADE NOTA DE

CONCOR

RÊNCIA

RESULTADO MOTIVO

202320118 ERICK BRUNO MONTEIRO COSTA Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

517,24 CLASSIFICADO -

202320099 ALAN SALES SILVA Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

515,42 CLASSIFICADO -

202320120 NELIS ARAÚJO GOMES Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

493,78 DESCLASSIFICADO Em desacordo com item 6.7 do edital

202320018 VALERIA MARINHO DE SOUSA Ananindeua - Ciência e Tecnologia -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

482,46 CLASSIFICADO -

202320124 AUGUSTO SERGIO DANTAS DE SALES Bragança - Licenciatura em Ciências

Biológicas - Licenciatura

Transferência Interna 578,08 APROVADO -

202320028 WLADIR DA SILVA LEITE Bragança - Licenciatura em Ciências

Biológicas - Licenciatura

Transferência Externa 479,28 APROVADO -

202320020 KETLEN THAILA BRITO COELHO Bragança - Licenciatura em Ciências

Biológicas - Licenciatura

Portador(a) de Diploma de

Graduação

496,00 APROVADO -

202320058 PEDRO PAULO DOS REIS COSTA Bragança - Licenciatura em Geografia -

Licenciatura

Portador(a) de Diploma de

Graduação

614,92 APROVADO -

202320145 DENISE NASCIMENTO DE SOUSA Castanhal - Agronomia - Bacharelado Transferência Externa 683,02 APROVADO -

202320033 CINTIA SHAIANY CORRÊA DE OLIVEIRA Castanhal - Agronomia - Bacharelado Transferência Externa 522,58 APROVADO -

202320140 ANA PAULA ALMEIDA SILVA Castanhal - Agronomia - Bacharelado Transferência Externa 512,06 APROVADO -

202320055 GABRIELE PINTO DE LIMA Castanhal - Agronomia - Bacharelado Transferência Externa 474,26 APROVADO -

202320027 CHRISTIAN MARCOS ALEIXO DOS SANTOS Castanhal - Agronomia - Bacharelado Portador(a) de Diploma de

Graduação

530,58 APROVADO -

202320084 ADRIANO DA SILVA ROCHA JUNIOR Castanhal - Engenharia de Alimentos -

Bacharelado

Transferência Interna 567,98 APROVADO -

202320007 ANA VITÓRIA BATISTA DE ALMEIDA DIAS Castanhal - Engenharia de Alimentos -

Bacharelado

Transferência Externa 528,84 APROVADO -

202320043 WALACY MEIRA LEAL Castanhal - Engenharia de Alimentos -

Bacharelado

Transferência Externa 496,46 DESCLASSIFICADO Em desacordo com item 6.7 do edital

202320097 MARCIONILIA DE OLIVEIRA Castanhal - Engenharia de Alimentos -

Bacharelado

Transferência Externa 473,64 APROVADO -

202320010 TASSIA CLENE FERNANDES PEREIRA Castanhal - Engenharia de Alimentos -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

617,58 APROVADO -

202320104 MIRENE SILVA FERREIRA Castanhal - Engenharia de Alimentos -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

593,22 APROVADO -

202320136 LUANA VANESSA DA SILVA OLIVEIRA Castanhal - Licenciatura em Informática

- Licenciatura

Transferência Externa 568,46 APROVADO -

202320113 LUIZ HENRIQUE  GOMES DOS SANTOS Castanhal - Licenciatura em Informática

- Licenciatura

Portador(a) de Diploma de

Graduação

644,30 APROVADO -

202320067 RAILSON BORGES MOOURA Castanhal - Licenciatura em Informática

- Licenciatura

Portador(a) de Diploma de

Graduação

576,72 APROVADO -

202320134 IVANDILCE NAZARÉ DA SILVA OLIVEIRA Castanhal - Licenciatura em Informática

- Licenciatura

Portador(a) de Diploma de

Graduação

564,36 APROVADO -

Página 2 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CAMPUS/CURSO PRETENDIDO MODALIDADE NOTA DE

CONCOR

RÊNCIA

RESULTADO MOTIVO

202320096 LÚCIA TELMA SOUZA DOS SANTOS Castanhal - Licenciatura em Informática

- Licenciatura

Portador(a) de Diploma de

Graduação

555,80 APROVADO -

202320073 ANDERSON KORT KAMP FERNANDES Castanhal - Licenciatura em Informática

- Licenciatura

Portador(a) de Diploma de

Graduação

523,00 APROVADO -

202320114 HYGOR SILVA DE SOUSA FREITAS Conceição do Araguaia - Bacharelado

Agronomia - Bacharelado

Transferência Interna 471,14 APROVADO -

202320089 LUIS FERNANDO CORDELIQUO DE ARISTEU Conceição do Araguaia - Bacharelado

Agronomia - Bacharelado

Transferência Externa 581,44 APROVADO -

202320016 TAINAH FINGER MOREIRA Conceição do Araguaia - Bacharelado

Agronomia - Bacharelado

Transferência Externa 566,20 APROVADO -

202320061 ROBSON DE SOUZA SILVA Conceição do Araguaia - Bacharelado

Agronomia - Bacharelado

Transferência Externa 507,54 APROVADO -

202320102 MATEUS MACHADO DA SILVA Conceição do Araguaia - Bacharelado

Agronomia - Bacharelado

Transferência Externa 427,44 DESCLASSIFICADO Em desacordo com item 6.7 do edital

202320015 LUIS GELISSON NASCIMENTO DE SOUZA Conceição do Araguaia - Engenharia

Ambiental e Sanitária - Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

611,58 APROVADO -

202320040 LORRAYNE TRAJANO ROSA Conceição do Araguaia - Engenharia

Ambiental e Sanitária - Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

465,30 APROVADO -

202320070 LUCAS DANIEL RAMOS E NUNES Conceição do Araguaia - Engenharia

Civil - Bacharelado

Transferência Externa 684,28 APROVADO -

202320005 LAUANY CRISTINA DA SILVA PASSOS Conceição do Araguaia - Engenharia

Civil - Bacharelado

Transferência Externa 576,12 APROVADO -

202320021 GUILHERME MORAIS PINHEIRO Conceição do Araguaia - Engenharia

Civil - Bacharelado

Transferência Externa 503,02 APROVADO -

202320001 DIEGO OLIVEIRA VALE Parauapebas - Engenharia Ambiental e

Sanitária - Bacharelado

Transferência Interna 509,70 DESCLASSIFICADO Em desacordo com item 6.7 do edital

202320143 FRANCINETE CORDEIRO DE SOUZA

TRAVASSOS

Parauapebas - Engenharia Ambiental e

Sanitária - Bacharelado

Transferência Externa 620,94 APROVADO -

202320034 ELIABE MONTEIRO MAIA DE JESUS Parauapebas - Engenharia Ambiental e

Sanitária - Bacharelado

Transferência Externa 509,90 APROVADO -

202320003 BRENDA FORTUNATO DA SILVA Parauapebas - Engenharia Ambiental e

Sanitária - Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

623,98 APROVADO -

202320082 ALLYNE LUIZE DE SA BEZERRA Parauapebas - Engenharia Ambiental e

Sanitária - Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

578,36 APROVADO -

202320017 ADALTO FÉLIX CHAVES Parauapebas - Engenharia Ambiental e

Sanitária - Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

534,64 APROVADO -

202320002 MARLON LUCAS DOS SANTOS BARBOSA Parauapebas - Engenharia Ambiental e

Sanitária - Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

529,32 APROVADO -

202320063 SELMA GOMES MORAIS Parauapebas - Engenharia Ambiental e

Sanitária - Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

481,34 DESCLASSIFICADO Em desacordo com item 6.7 do edital

202320032 ANA CRISTINA PEREIRA E PEREIRA Parauapebas - Licenciatura em

Geografia - Licenciatura

Transferência Externa 466,34 APROVADO -

Página 3 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CAMPUS/CURSO PRETENDIDO MODALIDADE NOTA DE

CONCOR

RÊNCIA

RESULTADO MOTIVO

202320074 SUSAN HELENA BRITO DA LUZ Parauapebas - Tecnologia em

Automação Industrial - Tecnologia

Portador(a) de Diploma de

Graduação

575,68 APROVADO -

202320008 FRANCISCO ANDRADE DE PAIVA Parauapebas - Tecnologia em

Automação Industrial - Tecnologia

Portador(a) de Diploma de

Graduação

575,50 APROVADO -

202320044 ELTON DOUGLAS HERIGER PEREIRA Parauapebas - Tecnologia em

Automação Industrial - Tecnologia

Portador(a) de Diploma de

Graduação

538,40 APROVADO -

202320012 CUSTÓDIO ELMAR FORTES Santarém - Agronomia - Bacharelado Transferência Interna 381,24 DESCLASSIFICADO Em desacordo com item 6.7 do edital

202320115 PABLO VINÍCIUS DA SILVA CORRÊA Santarém - Agronomia - Bacharelado Transferência Externa 565,42 APROVADO -

202320013 DIANNA DAYANA LOBATO PAES Santarém - Agronomia - Bacharelado Transferência Externa 513,68 APROVADO -

202320011 MARIA RITA ALVARENGA PINTO Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Interna 632,82 APROVADO -

202320014 GUSTAVO CÂNDIDO ARAÚJO LACERDA Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Interna 589,90 APROVADO -

202320101 JEFFERSON APARECIDO CERQUEIRA DE

SOUSA

Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Interna 519,04 APROVADO -

202320023 ALEXANDER AMÉRICO DOS ANJOS COSTA Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Interna 420,16 DESCLASSIFICADO Em desacordo com item 6.7 do edital

202320059 GABRIEL GONZAGA OLIVEIRA Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 656,06 APROVADO -

202320137 MARIA EDUARDA SILVA DE SOUZA Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 644,62 APROVADO -

202320133 ANALINE OLIVEIRA SANTOS Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 606,96 APROVADO -

202320075 GABRIEL AGUIAR DE LIMA Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 592,54 APROVADO -

202320045 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FARIAS Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 591,30 APROVADO -

202320116 CAUÃ NEVES NAVARRO Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 585,14 APROVADO -

202320069 WILDER LUIZ OLIVEIRA COSTA Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 577,10 APROVADO -

202320009 BENEDITO MENDONÇA PEREIRA FILHO Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 544,84 APROVADO -

202320126 KASSIA DOS SANTOS CARDOSO Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 525,86 APROVADO -

202320142 ERICK DA SILVA FERREIRA Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 524,70 APROVADO -

202320030 RAMON PAIVA DOS SANTOS Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 522,12 APROVADO -

202320019 ALAN JÚNIO GUIMARÃES DOS SANTOS Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 484,20 APROVADO -

Página 4 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CAMPUS/CURSO PRETENDIDO MODALIDADE NOTA DE

CONCOR

RÊNCIA

RESULTADO MOTIVO

202320031 MARCUS ANDRÉ DA SILVA LIMA FILHO Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Transferência Externa 454,20 APROVADO -

202320100 ALAN CLEYTON DA SILVA Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

688,42 APROVADO -

202320132 MARCELO VICTOR LISBOA SANTOS Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

628,76 APROVADO -

202320006 PAULO CRISTÓVÃO DA MOTA RABELO Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

511,16 APROVADO -

202320037 HAMILTON MACHADO DA CUNHA Santarém - Engenharia Civil -

Bacharelado

Portador(a) de Diploma de

Graduação

468,62 DESCLASSIFICADO Em desacordo com item 6.7 do edital

Coordenação Geral do MobAc 2022.2 do IFPA

Departamento de Registros Acadêmicos/PROEN

Pró-reitoria de Ensino/IFPA

Belém-PA, 15 de setembro de 2023.

Página 5 de 5